

# CAIET DE SARCINI PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

1. Denumirea beneficiarului de stat
2. Organizatorul procedurii de achiziție
3. Obiectul achizițiilor **Lucrari de reparatie interioara la Consiuliul Raional Causeni**

## Lucrari de reparatie

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrărilor                                                                                                                                                                                                 | Unitatea de masura | Volum    |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------|
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4                  | 5        |
|        |                             | <b>1. Casa Scarii si Holul</b>                                                                                                                                                                                      |                    |          |
|        |                             | <b>1.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                  |                    |          |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                | m2                 | 83,0000  |
| 2      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                      | m2                 | 83,0000  |
| 3      | CD51C                       | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m                                                                                          | 100m2              | 0,0300   |
| 4      | CF15A                       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                            | m2                 | 89,0000  |
| 5      | CF17B K-2                   | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                           | m2                 | 89,0000  |
| 6      | RpCJ06B                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m                  | 207,0000 |
| 7      | CF61A                       | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                 | m2                 | 48,3000  |
| 8      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                      | m2                 | 441,3000 |
| 9      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,                                                                                        | m2                 | 441,3000 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5        |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|
|    |         | preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |
| 10 | CF51B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Kmateriale si utilaj -5, Ksalariu - 2) | m2 | 441,3000 |
| 11 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                | m2 | 441,3000 |
| 12 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                        | m2 | 441,3000 |
| 13 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 441,3000 |
| 14 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                     | m2 | 441,3000 |
| 15 | CK18C   | Montarea cornierelor din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                               | m  | 25,0000  |
|    |         | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          |
| 16 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 115,0000 |
| 17 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 115,0000 |
| 18 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                             | m2 | 115,0000 |
| 19 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                | m2 | 115,0000 |
| 20 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                        | m2 | 115,0000 |

| 1  | 2          | 3                                                                                                                                           | 4  | 5         |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|
|    |            |                                                                                                                                             |    |           |
| 21 | CN53A      | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                              | m2 | 115,0000  |
| 22 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 115,0000  |
| 23 | CK18C      | Montarea cornierelor din aluminiu                                                                                                           | m  | 258,0000  |
| 24 | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                             | m2 | 149,0000  |
| 25 | CN20B      | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                        | m2 | 101,0000  |
|    |            | <b>1.3. Pardosea</b>                                                                                                                        |    |           |
| 26 | CN54A      | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea                                                            | m2 | 277,0000  |
| 27 | CG56A      | Sapa din amestec de autonivelare "Adeziv pentru teracota": grosime 10mm                                                                     | m2 | 277,0000  |
| 28 | CG56A1 K-3 | Corectia la norma CG56A: se scade la 3mm grosime:                                                                                           | m2 | -277,0000 |
| 29 | CG17D      | Pardoseli din placi de gresie ceramica 600*600mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2      | m2 | 160,0000  |
| 30 | CG17D1     | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2       | m2 | 117,0000  |
| 31 | CI14A      | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                           | m  | 125,5000  |
| 32 | CK18C      | Profil ingust pentru scari LSW 20 argintiu 2500x25x20mm                                                                                     | m  | 184,0000  |
|    |            | <b>1.4. Timplarie</b>                                                                                                                       |    |           |
| 33 | RpCO56B    | Demontari: pervaz din lemn                                                                                                                  | m2 | 4,8200    |
| 34 | RpCO56A    | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                         | m2 | 22,4000   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5        |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|
| 35 | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din mase plastice (l-0.3m), pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 16,2000  |
| 36 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice rezistente la ciclul de inchidere-deschidere (culoarea se va coordona cu beneficiarul) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 22,4000  |
|    |         | <b>1.5. Sistemul de incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |
| 37 | RpIB12A | Demontari radiatoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc | 7,0000   |
| 38 | IB06B   | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Doar montarea lor)                                                                                                                                                                                                                                                           | buc | 7,0000   |
|    |         | <b>1.6. Balustrada</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          |
| 39 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                                                                                                                                                                                                                                                               | kg  | 324,6000 |
| 40 | CH06B   | Balustrada din otel inoxidabil (H-1,0m)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 61,0000  |
|    |         | <b>1.7. Ventilare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |
| 41 | CL20A   | Grile de ventilatie din PVC 150*150mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 28,0000  |
|    |         | <b>2. Moloz</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          |
| 42 | RpCU09A | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare                                                                                                                          | t   | 5,6000   |
| 43 | TsH92A  | Incarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | t   | 5,6000   |
| 44 | TsI50E  | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km                                                                                                                                                                                                                                                                                 | t   | 5,6000   |